
Neděle 23.2. 

Policajti a ústřice 

 

Gabriel, Laura, Iorch a jeho skvělý pes, co si přivedl z ulice 

Do Santiaga de Chile jsme přijeli v neděli brzy ráno. Santiago je hlavní a zároveň i nejstarší 

město Chile. Žije v něm zhruba třetina obyvatel celého Chile. Metro ještě nejezdilo, a tak jsme se 

taxíkem svezli k Iorchovi, Gabrielovu kamarádovi, u kterého už pár dní s Laurou bydleli. Jet 

autobusem bylo nemožné, protože nikde nebyla žádná mapa a vůbec jsme netušili ani kterým 

směrem se vydat. Probudili jsme Gabriela, nechali si tam batohy a šli si projít Santiago. Ještě nám 

stihl říct, že oni s Laurou se také po cestě stavili v údolí Elqui, La Sereně a přilehlém Coquimbo a zbylé 

dny strávili v Santiagu, odkud Laura dnes odlétá. 

 



 

 

Chtěli jsme si koupit snídani, ale jelikož byla neděle a asi půl desáté ráno, vše bylo zavřené. 

Prokřižovali jsme centrum tam a zpátky, ale nejvíce se nám stejně nakonec líbil park na kopci Santa 

Lucía a potem výhled z kopce San Cristobál, kam jsme se v tom vedru vyškrábali, i když tam jela 

lanovka. Chvíli jsme se také zdrželi před palácem La Moneda, sídlem prezidenta, kde zrovna byl 

nějaký pochod a tak bylo náměstí před palácem uzavřené. To by samo o sobě nebylo tak zajímavé, 

ale nás pobavili toulaví psi, kteří si nějakého zákazu nevšímali, promenádovali se po prázdném 

náměstí za policajtay, aby se nakonec mohli uvelebit uprostřed ve stínu kašny. Santiago jinak zas tak 

moc úžasné není, rozhodně je nejevropštější z těch měst, co jsme viděli. Celkově je tam málo zeleně, 

hodně policajtů a ještě víc taxíků. 



 

 



Večeři jsme si dali na rybím trhu. Objednala jsem ze španělského menu ostión (Argopecten 

Purpuratus, česky hřebenatka) a pak jsme se zhrozila, když jsme si všimla, že je to do angličtiny 

přeložené jako velká ústřice, protože ty fakt nesnáším. Naštěstí to ústřice nebyla, ale byly to fakt ty 

hřebenatky (mušle) a dokonce ty nejlepší, co jsme zatím měli. Jako druhé jídlo jsme si vybrali krabí 

koláč, což byla taková kaše s kousky kraba, také dobré. 

 

Pak vyzvednout Gabriela a batohy a a na autobus do Temuca. 

 

 


